REQUERIMENTO Nº 143 DE 03 DE ABRIL DE 2019.

DO GABINETE DO VEREADOR AMÉRICO

Requer o encaminhamento de ofício à Secretaria Municipal de

Meio ambiente e dá outras providências.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno desta Casa de Leis, que

seja enviado ofício à Secretaria de Meio Ambiente, solicitando a limpeza, roçagem, e a revitalização

de toda a praça, que fica ao redor do Restaurante Popular “Professor Francisco Bernardes de Souza”,

localizado na Rua Anchieta, Q.01 – Vila Jaiara

JUSTIFICATIVA

Solicitação se faz necessária, pois, o local possui um grande fluxo de pessoas, que

diariamente realizam suas refeições no estabelecimento, e a vegetação alta tem trazido grande

incomodo a todos que frequentam o local

Sala das Sessões do Palácio de Santana, em 03 de abril de 2019.

Vereador Américo

 PSDB